
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 

 
 
 

PORTARIA Nº 223, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 157, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora LÉLIEN FRITSCH (Siape 2814766) para exercer a função de 
Pregoeira, e os servidores ELENISSE CAMACHO MEDEROS TORRES (Siape 2941957) e PEDRO 
SÉRGIO MENDES LEITE (Siape 2163580), para atuarem como Equipe de Apoio no Pregão 
Eletrônico nº 27/2021, UASG 158141. 

§ 1º Ambos os servidores designados no caput são ocupantes de cargo efetivo pertencente ao 
quadro permanente deste órgão. 

§ 4º Caberá à equipe de apoio, dentre outras atribuições, auxiliar o pregoeiro em todas as fases 
do processo licitatório. 

Art. 2° A autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Ordenador de Despesas do 
Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul. 

 

 
 

RUDINEI MULLER 
Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 

 


		2021-10-04T18:54:58-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




